RAPID
Catálogo de componentes
para Europa, Oriente Medio y África
Food & Beverage Life Sciences Oil & Gas Automotive & Tire (EV) Water Mining Chemical
CCoonnttaaccttooss  AAuuxxiilliiaarreess  --  MMoonnttaajjee  llaatteerraall
Diagrama Contactos Usar con Referencia
1NA-1NC 100-E116...E370 100-ES1-11
1NA-1NC 100-E116...E370 100-ES2-11
1NA-1NC 100-E400...E2650 100-ES3-11
1NA-1NC 100-E400...E2650 100-ES4-11
TTeerrmmiinnaalleess  ddee  ccoonneexxiióónn
Descripción Usar con Referencia
Estándar para 100-E116*L y
100-E146*L
• Kit de 2
100-E116…100-E146 100-ECL146
Terminales de conexión
• Kit de 3
100-E190…100-E205 100-ETL205
100-E265…100-E370 100-ETL370
100-E265…100-E370 100-ETL370B
100-E400…100-E460 100-ETL580
100-E580...E750,
100-E1260
100-ETL750
100-E860 100-ETL860
100-E1060 100-ETL1060
100-E1060 100-ETL1060B
EEnnccllaavvaammiieennttoo  mmeeccáánniiccoo
Usar con Referencia
100-E116...100-E146 100-EM1-00
100-E90...100-E205 100-EM1-00
100-E265...100-E370 100-EM1-00
100-E116...100-E146 hasta 100-E190...100-E205 100-EM4-00
100-E190...100-E205 hasta 100-E265...100-E370 100-EM5-00
100-E400...100-E750, 100-E1260 100-EM2-00
100-E860...100-E1060, 100-E2050...100-E2650 100-EM3-00
CCoonnttaaccttoorreess  ccoonn  PPLLCC  iinntteerrffaaccee
kW AC-3 AC-1 Cont. Aux Tensión bobina Referencia
55 116 A 160 A 1NO+1NC 24-60 V CA/CC 100-E116EJ11L 1
75 146 A 225 A 1NO+1NC 24-60 V CA/CC 100-E146EJ11L 1
90 190 A 275 A 1NO+1NC 24-60 V CA/CC 100-E190EJ11
110 205 A 350 A 1NO+1NC 24-60 V CA/CC 100-E205EJ11
132 265 A 400 A 1NO+1NC 24-60 V CA/CC 100-E265EJ11
160 305 A 500 A 1NO+1NC 24-60 V CA/CC 100-E305EJ11
200 370 A 600 A 1NO+1NC 24-60 V CA/CC 100-E370EJ11
200 400 A 600 A 1NO+1NC 24-60 V CC 100-E400EJ11
250 460 A 700 A 1NO+1NC 24-60 V CC 100-E460EJ11
315 580 A 800 A 1NO+1NC 24-60 V CC 100-E580EJ11
400 750 A 1050 A 1NO+1NC 24-60 V CC 100-E750EJ11
475 860 A 1350 A 1NO+1NC 24-60 V CC 100-E860EJ11
560 1060 A 1650 A 1NO+1NC 24-60 V CC 100-E1060EJ11
- - 1260 A 1NO+1NC 24-60 V CC 100-E1260EJ11
      55 116 A 160 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E116ED11L 1
75 146 A 225 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E146ED11L 1
90 190 A 275 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E190ED11
110 205 A 350 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E205ED11
132 265 A 400 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E265ED11
160 305 A 500 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E305ED11
200 370 A 600 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E370ED11
200 400 A 600 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E400ED11
250 460 A 700 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E460ED11
315 580 A 800 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E580ED11
400 750 A 1050 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E750ED11
475 860 A 1350 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E860ED11
560 1060 A 1650 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E1060ED11
- - 1260 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E1260ED11
- - 2050 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E2050ED11
- - 2650 A 1NO+1NC 100-250 V CA/CC 100-E2650ED11
Nota: para otras tensiones consultar la publicación 100-TD013
1Incluye Terminal lugs. Para pedir el contactor sin estos quitar la terminación -L
42Contactores  Índice por capítulos 43Contactores
RAPID – Catálogo de componentes para EMEARAPID – Catálogo de componentes para EMEA
 Índice por capítulos